1

证券代码：300427         证券简称：*ST红相        公告编号：2024-024

债券代码：123044         债券简称：红相转债

红相股份有限公司

关于对红相股份有限公司的关注函的回复公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

红相股份有限公司（以下简称“公司”或“上市公司”）于2024年2月28日收

到深圳证券交易所创业板公司管理部下发的《关于对红相股份有限公司的关注函》

（创业板关注函〔2024〕第39号）（以下简称“关注函”）。收到关注函后，公司

就本次关注函所涉问题进行了认真核查及分析说明，现就关注函所涉问题具体回

复如下：

如无特别说明，以下简称特指：

公司名称 简称

红相股份有限公司 公司、上市公司、红相股份

浙江时代金泰环保科技有限公司 时代金泰、交易对方

卧龙电气银川变压器有限公司 银川变压器、银川卧龙、标的公司

盐池县华秦太阳能发电有限公司 盐池华秦

卧龙电气驱动集团股份有限公司（曾用名：

卧龙电气集团股份有限公司）

卧龙电驱

我部关注到，2023年11月3日，你公司在西南联合产权交易所通过公开挂牌

方式转让银川卧龙 100%股权，并于12月进行工商变更。首期转让价款为人民币

16,897.70万元，自合同生效之日起10个工作日内支付，剩余转让价款人民币

16,235.04万元，在2024年3月31日前支付。你公司及子公司盐池县华秦太阳能发

电有限公司为银川卧龙及其下属公司提供了保证、抵押、质押等担保措施，交易

2

对手方承诺并保证在交割日后3个月之内解除前述全部担保措施。请你公司说明

《告知书》认定的违法事实对相应期间银川卧龙财务报表、剩余股权转让款支付、

解除前述担保措施的影响，银川卧龙实际业绩承诺完成情况，涉及业绩补偿的，

请说明具体金额、款项的可收回性及保障措施。

回复：

一、请说明《告知书》认定的违规事实对相应期间银川卧龙财务报表的影响、

剩余股权转让款支付、解除前述担保措施的影响

有关《告知书》认定的违规事实对相应期间银川卧龙财务报表的影响情况，

涉及公司前期会计差错的更正及相应专项鉴证报告的出具等，该事项所涉期间跨

度大、财务资料繁多、所涉及的相关方较多、需协调的事务及工作量较大，公司

尚待与年审会计师、银川卧龙等各相关方进一步协调、确认、落实。公司预计延

期至公司披露会计差错更正专项鉴证报告时，一并披露前述影响情况，敬请关注

公司后续公告。

有关《告知书》认定的违规事实对公司在西南联合产权交易所通过公开挂牌

方式转让银川卧龙100%股权事项之剩余股权转让款支付不存在影响。截至本回复

披露日，公司与时代金泰签署的《股权转让合同》处于正常履行中，未出现争议

情形。

公司于2023年12月5日披露《关于对红相股份有限公司的关注函的回复公告》

（公告编号：2023-146），公司以提供连带责任保证担保、盐池县华秦太阳能发电

有限公司以资产及拥有的吴忠第三十五光伏电站 20MW光伏项目全部电费收益

权提供抵押质押担保、如皋项目应收账款债权质押担保以及盐池华秦100%股权

质押担保等不同类别的担保方式，为银川卧龙及其下属公司最高债权本金限额

77,759万元提供的多项增信措施（对同一债务提供的复合担保只计算一次金额）。

截至本回复披露日，前述提供抵押/质押担保的资产均已办理完毕质押注销

3

登记手续。截至本回复披露日，公司对银川变压器及其下属公司所提供的担保余

额为15,134.14万元，有关《告知书》认定的违规事实对前述担保措施的解除不存

在影响，公司将继续积极推进担保过渡期内担保措施解除事项，并将督促时代金

泰及银川卧龙按约及时履行相关约定。

二、银川卧龙实际业绩承诺完成情况，涉及业绩补偿的，请说明具体金额、

款项的可收回性及保障措施

银川卧龙实际业绩承诺完成情况涉及有关《告知书》认定的违规事实对相应

期间银川卧龙财务报表的影响、公司前期会计差错的更正及相应专项鉴证报告的

出具等，该事项所涉期间跨度大、财务资料繁多、所涉及的相关方较多、需协调

的事务及工作量较大，公司尚待与年审会计师、银川卧龙等各相关方进一步协调、

确认、落实。公司预计延期至公司披露会计差错更正专项鉴证报告时，一并披露

银川卧龙实际业绩承诺完成情况等相关事项。

特此公告。

红相股份有限公司董事会

2024年3月12日

	关于对红相股份有限公司的关注函的回复公告